B ogoslovni V estn ik . 14
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I. Thecae antiquitas, descriptio.

Sermo fiat primum de an tiqu ita te  lipsanae.1 Haec (Fig. 1) 
in sua majori m ensura 19 centim, est et pluribus constat partibus 
diversi temporis.

P raebet ex vitro cylindrum solidissimum densitate  unius 
centim etri. Lamellis tribus aeneis firm atur cylindrum, quod clau- 
dunt e t sustinent duo postes ex auricalcho.

Stylus declarat duo 
postes pertinere ad sae- 
culum XIII.

A e n e a e  lam ellae  
necnon alia ornam enta 
de quibus infra, videntur 
pertinere  ad saeculum 
XVII.

Stat quisque postis 
super duos leonum pe- 
des et formam exhibet 
bullae cujus rotunditas 
non fuit obtenta per 
tornum, sed malleo m e
diante. Bullae circum- 
dantur corona cum pal- 
mis minutis. Quoad plura, 
bullae sunt similes, sed 
ea per quam reliquia 
introducitur in cylin
drum multo magis o r
nata est quam altera. 

Etenim, p rae te r simplex operculum  in quo appositum  fuit sigil- 
lum episcopale, habet aliud cum verticu la  operim entum  interius 
exteriusque decoratum .

Hoc operim entum  est rotundum  atque convexum; interius 
(Fig. 2) flore in cam po arenae o m atu r e t inscriptione cujus lit-
te rae  sunt 26 capitales rom anae, duae unciales: m, a; una
gothica: q.

Ecce inscriptio omnimode commendabilis:

SIS mICH/I DVLCIS/TIBIQVI/ nSVM .FIDVS

1 Tres imagines factae sunt in Novo Mesto per Hinko Dolenc. Gratias 
agimus Adm. R. D. Joseph Dostal et Doctori Francisco Stelè pro consilio utili.

Fig. 2. Inscriptio saeculi XIII in facie 
interiori operculi.

|
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E xterne (Fig. 3) o rnatur operim entum  corona cum ovis, in 
cujus medio caelatura v itrea  exhibet in campo rubro summa 
pectora  duarum  Sanctarum  quae manibus erectis tenent laeva 
ramum, dex tera  florem. E caelo deflutmt duae columbae, u traque 
versus dexteram  partem  capitis uniuscujusque personae. Una 
Sancta est coram  facie spectantis. U t a lte ra  conspiciatur, thecam  
verte re  necesse est. In ter personas, ex la te re  nubes apparent 
duae colorum caerulei vivi, caerulei pallidi, albi, flavi et viridis 
pallidi.

Vestim enta sunt 
vere saeculi XIII.
Sancta coram spec- 
tante posita gerit stro- 
phium seu thoracem  
corpori adhaerentem  
cum denudatione me
diocri e t fascia ca
dente in medio pec
toris a summo usque 
ad zonam malleolis 
praeditam . G erit in
super collare cum la- 
ciniis. Velum deest.
Capilli super laevum 
oculum linea dividun- 
tu r media et corulum 
form ant qui sistit in 
spina dorsuali. Mani- Fig. 3. Operculum cum verticula.
cae prope pugnum
astrictae sunt. V estitur a lte ra  Sancta fere similiter, excepto 
quod laciniosum abest collare et manicae desinunt instita.

Ex utroque la tere  e t in vertice cujusque postis exsurgit 
sphaera v itrea  cum costis. Verisimile est illas quae ex latere  
adsunt pertinere  ad saeculum  XIII. Sphaerae autem  superioris 
partis consistunt in anulo aeneo facto super tornum  e t certe  
tem poris posterioris; pusillum vas aeneum  in summo gerunt.

II. Ipsae reliquiae.
In cylindro custoditur os 126 millim. longitudinis, cum panno 

serico e t aureo et charta  cum inscriptione:
S. C I a r i ,  m a r t y r i s .

14*
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Super una ex lamellis infixa est exigua capsa aenea cum 
operculo v itreo parvum  includente tex tile  quod ex sanguine 
Praecursoris m adefactum  fuit, si credimus inscriptioni quae 
caelata  est cum litteris capitalibus in ipsa lam ella:

EX SANGUINE S. JOANNIS BAPT.

III. Thecae origo.
Theca duas istas reliquias continens asservabatur in Car- 

tusia Nanceiensi (Nancy) e t advenit cum religiosis istius domus 
ad Cartusiam  »Pleterje« initio saeculi praesentis. A dvenit comi
tan te  testim onio au thenticitatis dato ab Episcopo Nanceiensi, 
Carolo Turinaz, die 17. maii 1883.

Ut reliquiae tales exponi valeren t in C artusia Pleterje, ne
cessaria e ra t earum  ab A ntitiste  Labacensi recognitio, quam 
fecit 28, maii 1912 dilectus P a ter Episcopus Jeglič e t benigne 
licentiam  concessit reliquias exponendi.

IV. Documenta pro authenticitate.
Sed valde gravis exsurgit quaestio: Super quo vel quibus 

docum entis fundetur testim onium  Episcopi Turinaz?
Docum enta sunt duo:
1° Inscriptio in lamella aenea, e t quam retulimus.
2° Codicillus cujusdam sacerdotis C artusiae Parisiensis, 

scriptus in C artusia quae dicitur de »Nancy« au t de »Bosser- 
ville«, quia in pago »Bosserville«, non longe a magna civ itate 
Nanceiensi a fundam entis exc ita ta  est anno 1633 in honorem 
Im m aculatae Conceptionis B eatae M ariae Virginis. Ecce codi
cillus quem ex lingua gallica verto :

Bosserville, l a Decembris 1838.

Ego frater Joannes Baptista Cuny, Cartusiae Parisiensis pro- 
fessus declaro et testificor me in momento nostrae suppressionis  
ex manibus nostri sacristae Domni Brunonis recepisse praesen-  
tem Sancti Joannis Baptistae lipsanam quae erat sicuti est hodie. 
Tune in tali statu consternationis et formidinis versabam ur ut 
ne quidem cogitatio postulandi testimonium authenticum occur- 
rerit  m enti meae. Sed nullo tem pore etiam minimum dubium  
fuit mihi de authenticitate reliquiae. Illam ego ipse vid i publicae
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venerationi expositam in eodem  statu ac videtur hodie. Ab isto 
tem pore illam sem per conservavi ad usum meum.

fr. J. B te Cuny Chartreux ind(ignus)  
Visum e t recognitum 

Nanceii, die 5a Julii 1882 
f  Carolus Franciscus 

E pus nane.

Critici severissimi possent objicere caelatam  inscriptionem  
et codicillimi Joannis B aptistae Cuny non aequivalere historiae 
veraci omnium translationum  nostrae sancti P raecursoris reli- 
quiae per undeviginti saecula.

Ad objectionem  solvendam, videam us media diversa pro 
reliquiarum  authenticitate  stabilienda, quae versus duplex et 
duo verba continent: versus duplex in campo juris, duo verba 
in campo theologiae mysticae.

En versus duplex:
Aspectus, sculptum, testis, notoria, scriptum, 
jurans, confessus, praesum ptio, fama probavit.

Ecce duo verba in campo theologiae m ysticae: M iracula, 
Revelationes.

A uthenticitatis nostrae reliquiae probationes ostensurae 
sunt in octo considerationibus quae sequuntur:

1. P r a e s u m p t i o  e t  s c u l p t u m .  Praesum endum  est 
inscriptionem  caelatam  (seu sculptum) fundari super documentis 
antecedentibus. Quod haec praesum ptio sit seria, statim  appa- 
reb it in studio codicilli e t inscriptionis caelatae.

2. S c r i p t u m  e t  t e s t i s .  Testimonii scrip tor de exi- 
stentia  cultus antiquae nostrae reliquiae, ex catalogo religio- 
sorum Cartusiae Nanceiensi apud P leterje asservato,- est testis 
valde gravis. N atus anno 1756, professus Cartusiae Parisiensis, 
e qua expulsus Magna Perturbatione in fine saeculi, statim  ac 
audivit Cartusiam  Nanceiensem  de novo aperiri, festinus advenit 
in primis Vesperis Sancti Brunonis 5a octobris 1836, licet octo- 
genarius ac »totius parvae e t novae comm unitatis adm irationem  
excitavit sua p ietate, fervore, fideli observantia  in omnibus di- 
vinis Officiis, die ac nocte, usque ad m ortem  quae supervenit 
anno 1839«.

2 Ms. 55, pag. 6.
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3. A lia praesum ptio desum itur ex hoc quod ab anno funda- 
tionis Cartusiae Parisiensis nunquam  fuit in terrup ta  v ita  reli
giosa, ideoque facilis copia dabatur traditiones conservandi.

4. M axime quia haec domus non constabat quibusdam  
idiotis, parum  curantibus de reliquiis e t docum ento, sed com- 
m uniter viris valde piis, quorum Priores eran t perpetu i Visita- 
tores trium  Collegiorum Lutetiae celebrium  de Montaigu, de 
Boissy et Scotorum ; viri quorum facti sunt unus Episcopus, 
quinque G enerales Ordinis in ter quos Clarus de Fontenay pri- 
mus, post Papam, mundi clericus vocabatur a pluribus;8 viri 
docti sicut Surius, Sutor e t Beaucousin, Surius optime notus 
suis Conciliorum historiis, versionibus m ysticorum  latinis et vitis 
probatis Sanctorum ; Sutor, qui plura edidit, maxime pro edi- 
tione Vulgatae defendenda et adversus Lutherum ;4 Beaucousin 
qui Parisiis »mundi devoti oraculum«, cum futuro Cardinali de 
Bérulle m agnopere influit in m ysticam  vitam  saeculi XVII.5